
Bašť
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.205334N, 14.476915E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 781 ha

Počet obyvatel: 2 476 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.obecbast.cz

Historie obce Bašť
 
Jméno vesnice se v písemných pramenech objevuje poprvé již v roce 1088 a pak v roku 1130 v listinách pro
vyšehradskou kapitulu. Četnější zmínky pocházejí až z konce 14. století.Obec Bašť se skládala ze dvou
osad, Velkého a Malého Baště. V roce 1681 koupil Velký Bašť Jan Hartvík, hrabě z Nostic, který jej
připojil ke svému měšickému panství. Malý Bašť koupili Nosticové roku 1694 a připojili jej k
Pakoměřicům. Sídlo majitelů, tvrz založená ve 14. století, bylo opuštěno a postupně zchátralo. V roce
1849 došlo k spojení obou osad pod jednu obecní samosprávu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2624/bast/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 03:39:20


